
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЕДЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.05.2025г.                                                                                    № 4/13 

 

О внесении изменений  в решение 

 Совета депутатов  муниципального 

образования Еделевское сельское 

поселение от 20.12.2024 г. № 12/36 «О бюджете   

муниципального  образования Еделевское 

сельское поселение Кузоватовского района 

Ульяновской области на 2025 год и на плановый  

период 2026-2027 годы». 

 

      В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, со статьей 

49 Устава муниципального образования Еделевское   сельское поселение 

Кузоватовского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального 

образования  Еделевское сельское поселение Кузоватовского района 

Ульяновской области   решил: 

1. Внести в решение от 20.12.2024 года № 12/36 «О бюджете 

муниципального образования Еделевское сельское поселение Кузоватовского 

района Ульяновской области  на 2025 год и на плановый период 2026-2027 

годы» (далее решение и приложения к решению) следующие изменения и 

дополнения: 

                   1.1 Статью 1 решения изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Еделевское  сельское поселение на 2025 год: 

 

          1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

Еделевское сельское поселение в сумме 6671,9053 тысяч  рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в общей сумме 4722,7053 тысяч  рублей; 

       2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Еделевское 

сельское поселение в сумме 6761,2053 тысяч  рублей;                                                                                            

       3) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования Еделевское 

сельское поселение в сумме 89,3 тыс. рублей. 

 

       2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Еделевское сельское поселение на плановый период 2026 и 2027 

годов: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

Еделевское сельское поселение на 2026 год в сумме 7753,446 тыс. рублей, в том 

числе  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 



Российской Федерации в сумме 5764,046 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме  

9400,30841 тыс. рублей, в том числе  безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме                  

7370,00841 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

Еделевское сельское поселение» на 2026 год в сумме  7753,446 тыс. рублей и на 

2027 год в сумме 9400,30841 тыс. рублей; 

3) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования Еделевское 

сельское поселение на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 

0,0 тыс. рублей. 

 

1.2. Приложение  1 изложить в следующей редакции : 
                                                                                                                                                                 
                                                                                           «Приложение 1 

                                                                                            к  решению Совета депутатов 

                                                                                            муниципального образования 
                                                                                            Еделевское сельское 

                                                                                            поселение Кузоватовского района   

                                                                                            Ульяновской области 

   
Доходы бюджета муниципального образования Еделевское сельское поселение в разрезе кодов видов 

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

(тыс. руб.) 

 
Код 

 

 
Наименование показателей 

 

Сумма 

2025 2026 2027 
1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 1949,2 1989,4 2030,3 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 490,7 530,9 571,8 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 490,7 530,9 571,8 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источниками которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется  в соотношении со 

статьями 227,227.1 и 228  Налогового 
кодекса Российской Федерации 490,7 

 

 

 

 

 

 

 
530,9 

 

 

 

 

 

 

 
571,8 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1417,0 1417,0 1417,0 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 230,0 230,0 230,0 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

зачисляемый в бюджеты сельских 

поселений 230,0 230,0 230,0 
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1187,0 1187,0 1187,0 
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 120,0 120,0 120,0 
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 1067,0 1067,0 1067,0 

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 21,5 21,5 21,5 



1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казённых) 21,5 21,5 21,5 
1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казённых) 21,5 21,5 21,5 
1 11 09045 10 0000 120   Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казённых) 21,5 21,5 21,5 
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 20,0 20,0 20,0 
1 17 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 20,0 20,0 20,0 
117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 20,0 20,0 20,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4217,789 4382,276 4382,276 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 4217,789 

 

 
4382,276 

 

 
4382,276 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 3142,146 

 

 
3272,373 

 

 
3272,373 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 3142,146 

 

 

 
3272,373 

 

 

 
3272,373 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 3142,146 

 

 

 
3272,373 

 

 

 
3272,373 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

413,1963 1288,0 2878,76241 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

- 1288,0 2878,76241 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

- 1288,0 2878,76241 

2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку 
проектов межевания земельных участков 

и на проведение кадастровых работ 

413,1963 - - 

2 02 25599 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение 

кадастровых работ 

413,1963 - - 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 398,904 435,214 450,414 



Российской Федерации и муниципальных 

образований 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов, городских округов и поселений 

Ульяновской области на финансовое 

обеспечение расходных обязательств, 
связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской 
области об административных 

правонарушениях 0,864 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

0,864 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

0,864 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских 

поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

 
 

0,864 

 

 
 

0,864 

 

 
 

0,864 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам поселений в целях 

финансового обеспечения осуществления 
первичного воинского учета 

398,040 434,350 449,550 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений в целях 

финансового обеспечения осуществления 
первичного воинского учета 

398,040 434,350 449,550 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 768,459 768,459 768,459 
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 692,559 692,559 692,559 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 692,559 692,559 692,559 

 - осуществление дорожной 

деятельности в части содержания 

автомобильных дорог местного значения 
в границах населённых пунктов поселения 672,659 672,659 672,659 

 - обеспечение проживающих в поселении 

и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 
помещениями 2,0 2,0 2,0 

 - создание условий для массового отдыха 

жителей поселения 2,0 2,0 2,0 

 - организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора 2,0 2,0 2,0 

 - организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 2,0 2,0 2,0 

 -осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 2,0 2,0 2,0 

 - организация в границах поселения 

водоснабжения населения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий 9,9 9,9 9,9 

2 02 40000 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 75,9 75,9 75,9 



передаваемые бюджетам 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений 75,9 75,9 75,9 

 Всего доходов: 6671,9053 7753,446 9400,30841»; 

 

1.3. Приложение  2 изложить в следующей редакции:                                                           
                                                                                   «Приложение 2 

                                                                         К решению Совета депутатов 

                                                                         муниципального образования  

                                                                         Еделевское сельское поселение 
                                                                         Кузоватовского района 

                                                                         Ульяновской области 

 
Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Еделевское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области на 2025 год и на 
плановый период 2026-2027 годы                                                                                                               

 (тыс. рублей) 

 
Код 

 
Наименование показателей 

 
Сумма 

 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета 89,3 0 0 
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов -6671,9053 -7753,446 -9400,30841 

01 05 02 00 00 0000 500  
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -6671,9053 -7753,446 -9400,30841 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -6671,9053 -7753,446 -9400,30841 
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов сельских 
поселений -6671,9053 -7753,446 -9400,30841 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 6761,2053 7753,446 9400,30841 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 6761,2053 7753,446 9400,30841 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 6761,2053 7753,446 9400,30841 
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 6761,2053 7753,446 9400,30841 

 
Итого источников финансирования 89,3 0 0»; 

  

1.3  Приложение 3 изложить в следующей редакции: 

                                                                                 

                                                                                           «Приложение 3 

                                                                                            к  решению Совета депутатов 

                                                                                            муниципального образования 

                                                                                            Еделевское сельское 

                                                                                            поселение Кузоватовского района   

                                                                                            Ульяновской области 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

Еделевское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области по 

разделам , подразделам ,целевым статьям и  группам видов расходов классификации 



расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов 

(тыс.руб.) 

Наименование показателя Рз ПР ЦС ВР 2025 год 2026 год 2027 год 

Общегосударственные вопросы 01       4887,61291 5029,237 5054,537 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     7 7 7 

Иные межбюджетные 
трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 03 1100010220   7 7 7 

Межбюджетные трансферты 01 03 1100010220 500 7 7 7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     2495,7 1257,346 1355,204 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

01 04 1100010010   706,6 777,26 854,986 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1100010010 100 706,6 777,26 854,986 

Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

Кузоватовского района 

01 04 1100010020   1783,1 474,086 494,218 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1100010020 100 1783,1 474,086 494,218 

Иные межбюджетные 
трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 04 1100010220   6 6 6 

Межбюджетные трансферты 01 04 1100010220 500 6 6 6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     40 40 40 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 1100010220   40 40 40 

Межбюджетные трансферты 01 06 1100010220 500 40 40 40 



Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     2344,91291 3724,891 3652,333 

Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

Кузоватовского района 

01 13 1100010020   0 1569,82 1636,485 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 1100010020 100 0 1569,82 1636,485 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

01 13 1100010050   2125,764 2028,307 1889,084 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 1100010050 100 1802,2 1550,61 1377,948 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1100010050 200 322,99587 477,697 511,136 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1100010050 800 0,56813 0 0 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 1100010220   50 50 50 

Межбюджетные трансферты 01 13 1100010220 500 50 50 50 

Финансовое обеспечение 

расходного обязательства, 

связанного с определением 

перечня должностных лиц 
органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 

01 13 1100071020   0,864 0,864 0,864 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 1100071020 100 0,864 0,864 0,864 

Предоставление лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты, ежемесячной 

денежной выплаты 

01 13 1100073080   75,9 75,9 75,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 13 1100073080 300 75,9 75,9 75,9 

Погашение кредиторской 

задолженности 

01 13 1100080270   92,38491 0 0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 1100080270 200 92,38491 0 0 

Национальная оборона 02       398,04 434,35 449,55 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     398,04 434,35 449,55 

Осуществление первичного 

воинского учёта органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

02 03 1100051180   398,04 434,35 449,55 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 1100051180 100 398,04 434,35 449,55 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03       15 15 15 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10     15 15 15 

Учреждения в сфере гражданской 

защиты и пожарной безопасности 

03 10 1100010130   15 15 15 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1100010130 200 15 15 15 

Национальная экономика 04       1085,8553 672,659 672,659 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05     413,1963 0 0 

Подготовка проектов межевания 

земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 

(предоставление субсидий на 

возмещение (финансовое 

обеспечение) части затрат, 

связанных с подготовкой 
проектов межевания земельных 

участков, предоставляемых в счет 

невостребованных земельных 

долей, находящихся на день 

подготовки проектов межевания в 

собственности муниципальных 

образований Ульяновской 

области) 

04 05 11000L5991   110,88 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 11000L5991 200 110,88 0 0 

Подготовка проектов межевания 
земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 

(предоставление субсидий на 

возмещение (финансовое 

обеспечение) части затрат, 

связанных с выполнением 

кадастровых работ с 

последующим внесением в 

Единый государственных реестр 

недвижимости сведений в 

отношении земельных участков 

из состава земель 
сельскохозяйственного 

назначения, государственная 

04 05 11000L5992   30,23163 0 0 



собственность на которые не 

разграничена и в отношении 

которых исполнительные органы 

Ульяновской области или органы 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Ульяновской области получают 
право распоряжения после 

постановки земельных участков 

на государственный кадастровый 

учет, земельных участков, 

предоставляемых в счет 

невостребованных земельных 

долей, находящихся на день 

выполнения кадастровых работ в 

собственности муниципальных 

образований Ульяновской 

области) 

        

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 11000L5992 200 302,3163 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     672,659 672,659 672,659 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

04 09 7400080030   672,659 672,659 672,659 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 7400080030 200 672,659 672,659 672,659 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       283,19709 1510,7 3117,06241 

Благоустройство 05 03     283,19709 1510,7 3117,06241 

Уличное освещение 05 03 7400081010   232,19709 222,7   238,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 7400081010 200 232,19709 222,7 238,3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

05 03 7400081050   51 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 7400081050 200 51 0 0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(предоставление субсидий из 

областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам поселений и 

городских округов Ульяновской 
области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

благоустройством сельских 

территорий) 

05 03 74201L5769   0 1288 2878,76241 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 74201L5769 200 0 1288 2878,76241 

Культура, кинематография 08       50 50 50 

Культура 08 01     50 50 50 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

08 01 1100010220   50 50 50 



соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 08 01 1100010220 500 50 50 50 

Социальная политика 10       41,5 41,5 41,5 

Пенсионное обеспечение 10 01     41,5 41,5 41,5 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

10 01 1100010180   41,5 41,5 41,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 1100010180 300 41,5 41,5 41,5 

ВСЕГО:         6761,2053 7753,446 9400,30841»; 

 

1.4 Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 

   

Приложение 4      

   

 

  к  решению Совета депутатов 

  

 

  муниципального образования   

  

 

  Еделевское сельское поселение 

  

 

  Кузоватовского района 

     Ульяновской области    

        Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Еделевское 

сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый 

период 2026-2027 годов 

 

      

 

(тыс.руб.) 

Наименование показателя Мин Рз ПР ЦС ВР 2025 год 2026 год 2027 год 

Администрации 

муниципального образования 

Еделевское сельское поселение 

682         

6761,2053 7753,446 9400,30841 

Общегосударственные вопросы 682 01       4887,61291 5029,237 5054,537 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

682 01 03     7 7 7 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 
переданных полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

682 01 03 1100010220   7 7 7 

Межбюджетные трансферты 682 01 03 1100010220 500 7 7 7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

682 01 04     2495,7 1257,346 1355,204 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

682 01 04 1100010010   706,6 777,26 854,986 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

682 01 04 1100010010 100 706,6 777,26 854,986 



Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

Кузоватовского района 

682 01 04 1100010020   1783,1 474,086 494,218 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

682 01 04 1100010020 100 1783,1 474,086 494,218 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

682 01 04 1100010220   6 6 6 

Межбюджетные трансферты 682 01 04 1100010220 500 6 6 6 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

682 01 06     40 40 40 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

682 01 06 1100010220   40 40 40 

Межбюджетные трансферты 682 01 06 1100010220 500 40 40 40 

Другие общегосударственные 

вопросы 

682 01 13     2344,91291 3724,891 3652,333 

Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

Кузоватовского района 

682 01 13 1100010020   0 1569,82 1636,485 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

682 01 13 1100010020 100 0 1569,82 1636,485 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

682 01 13 1100010050   2125,764 2028,307 1889,084 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

682 01 13 1100010050 100 1802,2 1550,61 1377,948 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

682 01 13 1100010050 200 322,99587 477,697 511,136 

Иные бюджетные ассигнования 682 01 13 1100010050 800 0,56813 0 0 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

682 01 13 1100010220   50 50 50 

Межбюджетные трансферты 682 01 13 1100010220 500 50 50 50 

Финансовое обеспечение 
расходного обязательства, 

связанного с определением 

перечня должностных лиц 

682 01 13 1100071020   0,864 0,864 0,864 



органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 
административных 

правонарушениях 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

682 01 13 1100071020 100 0,864 0,864 0,864 

Предоставление лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты, ежемесячной 
денежной выплаты 

682 01 13 1100073080   75,9 75,9 75,9 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

682 01 13 1100073080 300 75,9 75,9 75,9 

Погашение кредиторской 

задолженности 

682 01 13 1100080270   92,38491 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

682 01 13 1100080270 200 92,38491 0 0 

Национальная оборона 682 02       398,04 434,35 449,55 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

682 02 03     398,04 434,35 449,55 

Осуществление первичного 

воинского учёта органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

682 02 03 1100051180   398,04 434,35 449,55 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

682 02 03 1100051180 100 398,04 434,35 449,55 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

682 03       15 15 15 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

682 03 10     15 15 15 

Учреждения в сфере гражданской 

защиты и пожарной безопасности 

682 03 10 1100010130   15 15 15 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

682 03 10 1100010130 200 15 15 15 

Национальная экономика 682 04       1085,8553 672,659 672,659 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

682 04 05     413,1963 0 0 

Подготовка проектов межевания 

земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 

(предоставление субсидий на 
возмещение (финансовое 

обеспечение) части затрат, 

связанных с подготовкой 

682 04 05 11000L5991   110,88 0 0 



проектов межевания земельных 

участков, предоставляемых в счет 

невостребованных земельных 

долей, находящихся на день 

подготовки проектов межевания 

в собственности муниципальных 

образований Ульяновской 

области) 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

682 04 05 11000L5991 200 110,88 0 0 

Подготовка проектов межевания 

земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 

(предоставление субсидий на 

возмещение (финансовое 

обеспечение) части затрат, 

связанных с выполнением 

кадастровых работ с 

последующим внесением в 
Единый государственных реестр 

недвижимости сведений в 

отношении земельных участков 

из состава земель 

сельскохозяйственного 

назначения, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и в отношении 

которых исполнительные органы 

Ульяновской области или органы 

местного самоуправления 
муниципальных образований 

Ульяновской области получают 

право распоряжения после 

постановки земельных участков 

на государственный кадастровый 

учет, земельных участков, 

предоставляемых в счет 

невостребованных земельных 

долей, находящихся на день 

выполнения кадастровых работ в 

собственности муниципальных 

образований Ульяновской 
области) 

682 04 05 11000L5992   30,23163 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

682 04 05 11000L5992 200 302,3163 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

682 04 09     672,659 672,659 672,659 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

682 04 09 7400080030   672,659 672,659 672,659 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

682 

04 09 7400080030 200 672,659 672,659 672,659 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

682 05       283,19709 1510,7 3117,06241 

Благоустройство 682 05 03     283,19709 1510,7 3117,06241 

Уличное освещение 682 05 03 7400081010   232,19709 222,7   238,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

682 05 03 7400081010 200 232,19709 222,7 238,3 



Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

682 05 03 7400081050   51 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

682 05 03 7400081050 200 51 0 0 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(предоставление субсидий из 
областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам 

поселений и городских округов 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

благоустройством сельских 

территорий) 

682 05 03 74201L5769   0 1288 2878,76241 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

682 05 03 74201L5769 200 0 1288 2878,76241 

Культура, кинематография 682 08       50 50 50 

Культура 682 08 01     50 50 50 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

682 08 01 1100010220   50 50 50 

Межбюджетные трансферты 682 08 01 1100010220 500 50 50 50 

Социальная политика 682 10       41,5 41,5 41,5 

Пенсионное обеспечение 682 10 01     41,5 41,5 41,5 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

682 10 01 1100010180   41,5 41,5 41,5 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

682 10 01 1100010180 300 41,5 41,5 41,5 

ВСЕГО:           6761,2053 7753,446 9400,30841»; 

 

1.4 Приложение 5 изложить в следующей редакции: 

«Приложение  5 

к решению  Совета депутатов 

муниципального образования 

Еделевское сельское поселение 

Кузоватовского района 

Ульяновской области        

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Еделевское сельское 

поселение Кузоватовского района Ульяновской области по целевым (муниципальным) Еделевское 

сельское поселение Кузоватовского района       Ульяновской области и непрограммным статьям, видам 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год на плановый период 2026-

2027 годов 

(тыс.руб.) 
Наименование мероприятий КЦСР ВР 2025 год 2026 год 2027 год 

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 

деятельности 

1100000000   5 805, 34921 5 570, 087 5 610, 587 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 

1100010010   706, 6 777, 26 854, 986 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

1100010010 100 706 ,6 777, 26 854 ,986 

Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

Кузоватовского района 

1100010020   1 783, 1 2 043, 906 2 130 ,703 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1100010020 100 1 783, 1 2 043, 906 2 130 ,703 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 

1100010050   2 125, 764 2 028, 307 1 889, 084 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1100010050 100 1 802 ,2 1 550, 61 1 377, 948 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

1100010050 200 322, 995 477, 697 511, 136 

Иные бюджетные ассигнования 1100010050 800 0,56813 0,00 0,00 

Учреждения в сфере 
гражданской защиты и 

пожарной безопасности 

1100010130   15  15 15 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1100010130 200 15 15 15 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

1100010180   41, 5 41,5 41,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

1100010180 300 41,5 41,5 41,5 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

1100010220   153 153  153  

Межбюджетные трансферты 1100010220 500 153  153  153  

Осуществление первичного 

воинского учёта органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

1100051180   398 ,04 434 ,35 449, 55 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

1100051180 100 398 ,04 434, 35 449 ,55 



государственными 

внебюджетными фондами 

Финансовое обеспечение 

расходного обязательства, 

связанного с определением 
перечня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 

1100071020   0,864 0,864 0,864 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1100071020 100 0,864 0,864 0,864 

Предоставление лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты, 

ежемесячной денежной 

выплаты 

1100073080   75,9 75,9 75,9 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

1100073080 300 75,9 75,9 75,9 

Погашение кредиторской 

задолженности 

1100080270   92, 38491 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1100080270 200 92, 38491 0,00 0,00 

Подготовка проектов 

межевания земельных участков 

и на проведение кадастровых 

работ (предоставление 

субсидий на возмещение 
(финансовое обеспечение) 

части затрат, связанных с 

подготовкой проектов 

межевания земельных участков, 

предоставляемых в счет 

невостребованных земельных 

долей, находящихся на день 

подготовки проектов 

межевания в собственности 

муниципальных образований 

Ульяновской области) 

11000L5991   110, 88 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

11000L5991 200 110,88 0,00 0,00 



Подготовка проектов 

межевания земельных участков 

и на проведение кадастровых 

работ (предоставление 

субсидий на возмещение 

(финансовое обеспечение) 

части затрат, связанных с 

выполнением кадастровых 
работ с последующим 

внесением в Единый 

государственных реестр 

недвижимости сведений в 

отношении земельных участков 

из состава земель 

сельскохозяйственного 

назначения, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и в отношении 

которых исполнительные 
органы Ульяновской области 

или органы местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

Ульяновской области получают 

право распоряжения после 

постановки земельных участков 

на государственный 

кадастровый учет, земельных 

участков, предоставляемых в 

счет невостребованных 
земельных долей, находящихся 

на день выполнения 

кадастровых работ в 

собственности муниципальных 

образований Ульяновской 

области) 

11000L5992   302, 3163 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11000L5992 200 302, 3163 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Развитие благоустройства 

территорий населенных 

пунктов муниципальных 
образований Кузоватовского 

района на 2021-2025 годы" 

7400000000   955, 85609 2 183, 359 3 789, 72141 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

7400080030   672, 659 672, 659 672, 659 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

7400080030 200 672, 659 672, 659 672, 659 

Уличное освещение 7400081010   232 ,19709 222, 7 238,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

7400081010 200 232 ,19709 222, 7 238, 3 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

7400081050   51 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

7400081050 200 51  0,00 0,00 

Региональные проекты, 

обеспечивающие достижение 

значений показателей и 

7420000000   0,00 1 288 2 878, 76241 



результатов федеральных 

проектов, не входящих в состав 

национальных проектов 

Региональный проект 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

7420100000   0,00 1 288 2 878 ,76241 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

74201L5769 200 0,00 1 288  2 878, 76241 

ВСЕГО:     6 761, 2053 7 753, 446 9 400, 30841». 

 

 2.Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после дня его 

официального обнародования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов муниципального образования Еделевское 

сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области  Аношкина 

А.Ф. ,  комиссию по бюджету, социальной политике, местному самоуправлению. 

 

 

Глава муниципального образования 

Еделевское сельское поселение,    

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

Еделевское  сельское поселение                                                         Л.С. Князькина                                                  


